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KIRKE 
 

 
Kirken set fra kirkegården 
 

Fortælling 
Skibby Kirke er bygget i første del af 1100 tallet, 
mens Skibby stadig var en købstad. Kirken er ud-
bygget af flere omgange. Våbenhus fra 1300- tal-
let og tårnet er fra 1700- tallet. Sognegården er en 
ombygning af nogle driftsbygning for Skibby Præ-
stegård. 
 
Beskrivelse 
Middelalderkirken, den nærliggende præstegård 
og sognegården er sammen med de markante 
bindingsværkshuse i Bystrædet og villaerne på 
Degnebakken de bærende bygninger i det kirke-
nære miljø. Kirken og Sognegården fungerer sam-
lende på et fint bymiljø. Bygninger langs Hoved-
gaden spiller fint ind i miljøet.  
 
Bærende bevaringselementer 
Et kroget vejforløb er rammen om kulturmiljøet, 
og højdeforskellene giver området en helt særlig 
kvalitet. På Degnebakken (tidligere Søndergade) 
ses både mere ydmyge landsbyhuse og større vil-
laer, bygget i begyndelsen af 1900-tallet til byens 
mere fremtrædende familier. På Hovedgaden lig-
ger den tidligere skolebygning, som også har 
rummet kommunekontoret. Det kirkenære miljø 
bærer præg af den kombination af landsby og 
købstad, som er karakteristisk for Skibby.  
 
Tilstand 
I det kirkenære område fremstår mange bygnin-
ger velholdte, mens enkelte bygninger er renove-
rede uden hensyn til det oprindelige. Kirken og 
Sognegården giver miljøet en helt særlig kvalitet.   

 
 
 

 
Oversigtskort 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Screening af kulturmiljøet ”kirke”

Kommune  Frederikssund 
Kategori  Kirkenære omgivelser 
Emne i kommuneplan Byen 
Omfang  Kulturmiljø 2 
Udpeget i kommuneplan Nej 
Adgangsforhold  Offentlig 
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Afgrænsning af kulturmiljø ”kirke” med markering om områdets SAVE-værdier 

 
 
 
 
 

        
Selsøvej 3A       Den ombyggede sognegård 
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Historisk luftfoto         Skibby Kirke som det klare landmark i centrum af Skibby 
 

         
Bystrædet 11                         Præstegården og Sognegården 
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